Votum, art. 2, a num. 43. Minor autem est omnino evidens, quia vita communis præscripta a *Trid.*, sess. xxv *De regul.*, c. 2, et a Clem. VIII, in cit. decret. *Pro reform. Regul.*, incip. *Nullus omnino*, § 3; et confirmata a supradictis summ. Pont. est, ut quidquid regularis utriusque sexus, quovis modo acquirit, nullimode retineat apud se, et pro se, neque nomine monasterii, sed statim superiori fideliter, et omnino tradat, et cum aliis monasterii bonis, pecuniis et proventibus incorporetur, ut inde ex communi massa singulis in vita communi necessaria subministrare possit. Id autem totum vult superior intendens vitam communem juxta supradictam præscriptam formam erigere, adeoque regulares utriusque sexus recusantes vitam communem, quam, ut debet, vult superior introducere, recipiant, et retinent a se acquisita independenter a voluntate superioris inno contra ejus voluntatem, cum superior velit, ut subditus non retineat, sed statim acquisita incorporanda consignet, et subditus nolit, et recuset ea superiori tradere incorporanda, quod est expresse contravenire voto paupertatis; unde nec superiores sunt in securo conscientie statu si in quantum possunt, absque gravi scandalo non curant vitam communem erigere, nec subditi recusantes illam recipere.

(7. Nec juvat ad excusandas excusationes in peccatis allegare consuetudinem in contrarium repertam a primo ingressu in religionem, quia Summi Pontifices et sacre congregationes semper statuerunt teneri regulares utriusque sexus ad exactam vitæ communis et regulæ observantiam, non obstante contraria consuetudine et introducta relaxatione, ut patet ex abunde adductis verb. *REGULARES*, art. 1, a n. 73; et verb. *MONIALES*, art. 2, a n. 62, et signantern. 81, ubi inter alias refertur ex Ursaya tom. III, part. 1, disceptat. 1, § 13, una sacre congregationis ad id emanata declaratio 11 Februar. 1678, approbata ab Innocentio XI, cum addito: « Che si levi ogni altro abuso introdotto contro le buone regole monastiche, e massime quello di aver trovato tal forma di vivere, e tali abusi nel tempo del loro ingresso nel monastero; » qui Ursaya, *loc. citat.*, merito proinde concludit cum doctissimo episcopo Crispin. *nella Visita pastorale*, part. II, § 42, n. 39, in medio, quod in his terminis a monialibus, et regularibus inalegabilis est usus in contrarium attento dicto oraculo Pontificio, et resolutione dietæ sacre congregationis; et Donat., *Prax. rer. Regul.*, tom. IV, tract. 15, *De voto paupertat.*, q. 5, n. 3 et 4; ac Fontan. ad *Constitut. Ordin. Prædicator.*, verb. *Professio* n. 11, fol. 530, dicunt expresse: « Ex clara dispositione capituli generalis Parisiis celebrati anno 1611, admonit. 3, utriusque sexus regulares viventes sub habitu S. P. Dominici tenentur ad observantiam Regulæ, et constitutionum nostrarum, non prout hic, vel ibi servatur, sed simpliciter, prout littera sonat. » Et ratio est clara, quia ut recte dicunt Fagna-

nus in cap. *Recolentes* 3, De statu monachor., n. 6; Summa Asten., tit. 47, *De regularibus*, art. 3, in 7 quæst., et alii plures: Profitentes profitentur Regulam, non consuetudinem, nec relaxationem, immo ad id expressam faciunt protestationem, adeoque ad regulæ, et vitæ communis observantiam tenentur, et compelli possunt, non obstante contraria consuetudine, et introducta relaxatione. (8. Tum quia neque possunt excusari per hoc, quod sub tali contraria consuetudine professionem emisserint, quia regulares utriusque sexus per votum paupertatis in sua professione emissum virtualiter voverunt vitam communem a Tridentino, et Summi Pontificibus præscriptam, superiore illam conservare, aut erigere volente; voverunt enim nihil retinere, invito superiore, sed omnino dependenter ab ejus voluntate, cum hoc sit de essentia voti paupertatis, adeoque virtualiter voverunt ei statim tradere omnia ab ipsis quovis modo acquisita, superiore id præcipiente; alias retinerent contra expressam voluntatem superioris, et sic peccarent contra votum paupertatis; tum etiam quia contra regulam approbatam a Sancta Sede, prout includit tria vota substantialia religionis, quæ sunt de jure divino, non est locus consuetudini, quamvis foret contraria, et immemorabilis, ex quo consuetudo jus divinum auferre non possit, textu expresso in cap. *Cum tanto* 11, De consuetudine; cum potius, et verius, ut ibi dicitur, ipsa in hac parte dicenda sit corruptela, quam consuetudo. Sic Grassius II part., *Decis. aur.*, lib. III, cap. 9, num. 4; Tapia, in authent. *Ingressi*, cap. 3, num. 55; Calder., tot. consil. *De consuetudine*; Donat., *l. c.*, q. 5, numer. 2, ubi cum aliis dicit, quod resistentes sunt valde punibiles, ex quo resistent expressæ voluntati superioris jubentis secundum regulam, ut docent scribentes in can. *Non dicatis*, caus. 12, quæst. 1, et in cap. *Cum ad monasterium*, 7, De statu monachor.; Navar., consil. 75, *De regal.*, n. 49, et est communis.

(9. Nec etiam eos omnino excusat ab obligatione servandi vitam communem monasteriorum inopia, ut solide, ac fuse probat Ramirez episcopus in sua *questione moral.*, § 6, citatus, et secutus a Felice Potest., *loc. cit.*, n. 1902; et tenent plurimi alii: et ratio est, quia singuli huiusmodi monasteriorum regulares non servantes vitam communem de facto habent sibi necessaria juxta decentiam status; sed talia sibi necessaria juxta decentiam status haberent, etiamsi servarent vitam communem, ergo, etc. Major patet. Minor probatur, quia singuli huiusmodi monasteriorum religiosi non aliunde habent sibi necessaria juxta decentiam status, quam ex iis, quæ partim habent a monasterio, et partim suo labore, et industria, et a propinquis, vel amicis acquirunt: sed hæc omnia haberent, si servarent vitam communem, et omnia fideliter superiori traderent cum aliis monasterii proventibus incorporanda, ut ex concilio Tridentin. et

citatis constitutionibus, et decretis pontificiis stricte tenentur; ergo si talia sufficiunt non servando vitam communem, ut singuli vivant, et sibi necessaria habeant juxta decentiam status, etiam sufficerent, et a fortiori, servando vitam communem, quia tunc non fierent tot superflue expensæ in tot multiplicatis utensilibus, aliisque similibus quæ extra vitam communem multiplicantur ad numerum religiosorum, ac præsertim monialium, et in communi vita fere pro tota communitate sufficerent, quæque, si in unum coalescerent, certe haberent, unde commodius, et abundantius viverent. Hinc nulla remanet quantum ad hoc excusatio pro regularibus utriusque sexus vitam communem recusantibus, cum potius videantur id agere, ut superfluis abundant, et liberius pro sua voluntate contra paupertatis, et obedientie votum disponant, quam quia eis inde necessaria juxta decentiam status desint. Dehinc caveant, ut sint ex illis quos merito arguit sanctus Bernardus, serm. 4, *De adventu*, ibi: « Sunt qui pauperes esse volunt eo tamen pacto, ut nihil eis desit, et sic diligunt paupertatem, ut nullam inopiam patiantur: » Ad quid paupertatem voverent?

(10. Propterea regularibus renuentibus reformationem indictam quoad vitæ communis, et regulæ observantiam recipere, et integre observare, solet Sedes Apostolica interdiceret et denegare licentiam recipiendi et admittendi aliquos ad habitum, et professionem, ut patet ex decretis Clementis VIII allegatis in verb. *REGULARES*, art. 1, sub n. 72, § *Item his quotannis*, et n. 78, et constit. Innoc. X incip. *Inter cætera*, et pluribus aliis decretis sacrarum cong.

(11. Et talis licentia admittendi alios ad habitum, et professionem non solet concedi, nisi in conventibus designatis, et a Sede Apostolica approbatis, in quibus vita communis, et regula exacte, et integre observetur, pro ut patet in citatis decretis Clementis VIII, et decretis sacre congregationis super disciplina regulari jussu Innocentii XII editis, quæ hic ad litteram cantur.

Decreta sacre congregationis a sanctissimo domino nostro Innocentio PP. XII. super disciplina regulari specialiter deputata, ejusdem SS. D. N. auctoritate edita.

« Sanctissimus in Christo Pater, et D. N. Innocentius divina Providentia Papa XII, pro paterna charitate, qua religiosos ordines multis, magnisque in Ecclesiam Dei meritis refulgentes, et peculiaris erga Sedem Apostolicam devotionis nomine commendatos complectitur, volens eorum conservationi et propagationi consulere, simulque ex injuncto sibi cœlitus pastoralis officii debito providere, ut regularis in iis disciplina ad religiosorum salutem, et totius Christiani populi ædificationem, utilitatemque sarta tecta custodiatur, ac vigeat, et sicubi collapsa est, adjuvante Domino reparetur, constituit, et declaravit, se licentiam recipiendi novitios in singulis appro-

batis ordinibus benigne concessurum, ut volentibus e periculosis sæculi fluctibus ad religionis portum confugere, facilis, tutusque aditus aperiatur; dummodo tamen ea, quæ pro regulari vita recte instituenda, tam a sacrosancta Tridentina synodo, quam a prædecessoribus suis Rom. Pontificibus, præcipue vero fel. rec. Clemente VIII. in decretis generalibus pro regularium reformatione, necnon Innocentio X, et Alexandro VII, pro novitiorum receptione, et professorum educatione salubriter constituta sunt, quibus omnibus firmiter inhæret Sanctitas Sua, eaque, quatenus opus sit, confirmat, et renovat (salvis tamen in hac parte singulorum ordinum statutis, seu aliis ordinationibus ab Apostolica Sede in forma specifica post eadem decreta forsitan approbatis, aut editis) exacte, et inviolate servetur.

§ 2. « Quo circa sac. congregat. ab eodem sanctissimo domino nostro super disciplina regulari specialiter deputata, quæ plura hactenus pro recta nonnullorum monasteriorum gubernatione decreta edidit, aliaque in dies editura est, ut omnibus præfata ejusdem sanctissimi domini nostri mens pateat, ac plenius, et celerius innotescat, de mandato Sanctitatis Suae præsentis decreti tenore denuntiat omnium, et singulorum ordinum regularium (iis duntaxat exceptis, qui in præfatis Clement. VIII decretis excepti reperiuntur) superioribus tam generalibus, quam provincialibus quocumque nomine nuncupentur, cæterisque, ad quos spectat, ut in unaquaque provincia per Italiam et insulas adjacentes quam primum deputent aliquos conventus, quos magis aptos censuerint, vel unum saltem, ibique auctoritate apostolica statuunt omnimodam observantiam regulæ, constitutionum uniuscujusque ordinis, et decretorum apostolicorum, præcipue vero exactæ vitæ communis ad formam eorum decretorum, ab omnibus religiosis, qui in conventibus, ubi recipiendi novitii, et professi educandi sunt, morabuntur, omnino servandæ. Postquam vero regularem observantiam, et signanter quo ad exactam vitam communem, cum effectu stabilitam fuisse, tam ex eorumdem superiorum generalium, seu provincialium relatione, quam præpositi, et tractum in præfatis conventibus degentium jurejurando firmato testimonio, necnon per secretas informationes, atque etiam, ubi opus fuerit, per apostolicos visitatores ad hoc specialiter deputandos, eidem sacre congregat. sufficientes constiterit, tunc Sanctitas Sua antedictam licentiam, quam hactenus distulit, novitios ibi recipiendi, benigne concedet, et locum ad professos pietate, et litteris instituendos usque ad sacerdotium, vel alias juxta constitutiones, et laudabiles cujusque ordinis consuetudines in iisdem conventibus, non autem in aliis, nisi fuerint ejusdem observantiæ, destinabit.